MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 149/2019.

 EMENTA:  Concede  Medalha de Mérito “Professor Ma-

noel Rodrigues Filho” relativa ao ano de 2018-

2019, aos servidores aposentados desta

Universidade.

A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 134/2019 deste

Conselho, em sua XI Reunião Extraordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2019, exarada no

Processo UFRPE Nº 23082.020700/2019-71,

                                                                 R E S O L V E:

                                                     Art. 1º - Conceder, aos Servidores aposentados, a Medalha de

Mérito “Professor Manoel Rodrigues Filho”, relativa ao ano de 2018-2019, por haverem cumprido,

com dedicação e zelo, os deveres inerentes a seu cargo, baseado no § 2º do artigo 161 do Regimento

Geral desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme consta do Processo acima

mencionado e de acordo com a seguinte relação: ANDREA CHAVES FIUZA PORTO, ANTONIA

MENDES DE MELO, ANTONIO DELMIRO DA SILVA, ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA,

ARGUS VASCONCELOS DE ALMEIDA, ARMANDO JOSE DE LOBO BORGES FILHO,

ARMINDA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA, ATHIE JORGE GUERRA SANTOS, AURISTELA

CORREIA DE ALBUQUERQUE, BARTOLOMEU PEREIRA DE MELO JUNIOR, CLEIA LIMA

MOREIRA CORREIA, DJALMA JOSÉ CORREIA DE FIGUEREDO, EDNA IZABEL CHERIAS,

ELIANE DE ARAUJO PIRES, ELIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO, ELISABETE SALES

WANDERLEY, EMANOEL QUEIROZ DE LIMA, EUDES DE SOUZA CORREIA, EVILDA

RODRIGUES DE LIMA, EXPEDITO BARACHO JÚNIOR, FÁTIMA ALVES SAMPAIO,

FELICIANO ESPINHARA FILHO, GEORGE CHAVES JIMENEZ,  GEOVA SEVERO DE

LIMA, GERALDO GOMES DE LUNA, GIL RODRIGUES DA SILVA, GIZELDA DA

CONCEIÇÃO GOMES, HELOISA FLORA BRASIL NOBREGA BASTOS, HULDA HELENA

CORACIARA STADTLER, JANE NOBREGA FARINA, JOÃO CARLOS DOS SANTOS,

JORGE LUIZ DA CRUZ FIGUEREDO, JOSE AMANCIO DOS SANTOS FILHO, JOSÉ

BONIFÁCIO NEVES, JOSE DA SILVA, JOSE FELIX DOS SANTOS FILHO, JOSÉ INÁCIO

ALVES, LADY MARY CARACIOLO MAIA, LEONARDO LUIZ DE FRANÇA, LUCIA MAIA

CAVALCANTI FERREIRA, LUCILENE MARIA DA CONCEIÇÃO PESSOA, LUIZ CLAUDIO

DA SILVA, MARCELO DE ATAÍDE SILVA, MARCIA MARIA DOMINGOS, MARCIA

PRAGANA DANTAS, MARCO ANTONIO AMARAL PASSOS, MARCOS SOUTO ALVES,

MARCUS VINICIUS MEDEIROS DE LUCENA,  MARGARETH FERREIRA SALES, MARIA

APARECIDA DA GLÓRIA FAUSTINO, MARIA DA PAZ DE SOUZA, MARIA DO CARMO

FIGUEREDO SOARES, MARIA HELENA DOS SANTOS CORREIA, MARIA JESUS

NOGUEIRA RODAL, MARIA LUIZA LINS E SILVA PIRES, MARIA MIRIAN ACIOLY

VASCONCELOS, MARIA SUELY GOMES DA SILVA MANCILLA, MARIO ROGERIO LIRA

DO MONTE, MARISTELA DE ALBUQUERQUE BRITO, MARLI DO NASCIMENTO LIMA,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 147/2019  DO CONSU).

MARY FERREIRA FELIX, MONICA MARIA CESAR FONSECA DA CRUZ, ONILDA MARIA

REIS VIEIRA, PEDRO JORGE COSTA COUCEIRO, PERICLES DE ALBUQUERQUE MELO

FILHO, REGINALDO BARROS, ROBERTO DA SILVA, ROMMEL FONTENELE JOSE DE

MAGALHÃES CARDONI, ROSANA BATISTA DO NASCIMENTO, SANDRA RODRIGUES

DE SOUZA, SEVERINO AFONSO NETO, SIMONE MARIA NUNES DA PAZ, SONIA

VIRGINIA MARTINS PEREIRA, SYLVANA PONTUAL DE ALENCAR,VICTOR PEREIRA DE

OLIVEIRA,VIRGINIA MARIA LOUREIRO XAVIER CORDEIRO.

                                                                 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  11 de outubro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.